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PROTOKÓŁ Nr 4

obrad IV zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 18 grudnia 2006 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Piotra Kurpiosa.

Czas trwania obrad: od godz. 9 00 do godz. 11 15.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios dokonał otwarcia IV zwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Prowadzący obrady powitał przybyłych na sesję gości: Pana Posła na Sejm RP Szymona Giżyńskiego oraz Panią Poseł na Sejm RP Jadwigę Wiśniewską, której udzielił głosu.

Pani Jadwiga Wiśniewska Poseł na Sejm RP złożyła gratulacje wszystkim radnym wybranym do Rady Miasta Częstochowy. 

Cyt.: „Chciałabym serdecznie pogratulować zaufania społecznego jakim obdarzyli Państwa wyborcy. Ze swej strony deklaruję gotowość współpracy; jestem do Państwa dyspozycji w ważnych dla Częstochowy sprawach”. 

Pani Poseł złożyła radnym życzenia bożonarodzeniowe i noworoczne.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powołał na sekretarzy obrad IV sesji radnych Macieja Wawrzkiewicza i Artura Gawrońskiego. 

Ad. pkt 3.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Rada Miasta ustaliła następujący porządek obrad IV sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów obrad I i II Sesji Rady Miasta Częstochowy

5. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Interpelacje radnych.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 r. (BR.1/IV/06)
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Kobiele Wielkie w Zespole Gimnazjów w Częstochowie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul.Krakowska 29 . (BR.2/IV/06)
12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa na 2007 rok. (BR.3/IV/06)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zawierania porozumień pomiędzy miastem Częstochowa a miastem Katowice dotyczących pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Muzułmańskiego Związku Religijnego. (BR.4/IV/06)
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa prowadzenia zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności od Powiatu Częstochowskiego i Powiatu Kłobuckiego. (BR.5/IV/06)
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 916/LVII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 marca 2006 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2006 roku (z późn. zm). (BR.6/IV/06)
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień poprzedzający postawienie jednostki w stan likwidacji, tj. na 30 czerwca 2006 r. oraz pokrycia straty za okres od 1 stycznia 2006 r. do 30 czerwca 2006 r. w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie oraz w sprawie zatwierdzenia bilansu sporządzonego na dzień otwarcia likwidacji, tj. na 1 lipca 2006 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie. (BR.7/IV/06)
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji. (BR.8/IV/06)
18. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy (BR.9/IV/06)
19. Odpowiedzi na interpelacje. 

20. Wolne wnioski i oświadczenia.

21. Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Uwag do protokołu obrad I sesji nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie protokół obrad I sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół obrad I sesji Rady Miasta Częstochowy.

Uwag do protokołu obrad II sesji nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie protokół obrad II sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół obrad II sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios odczytał sprawozdanie z działalności bieżącej, cyt. „W okresie od 11 do 17 grudnia 2006 roku Przewodniczący Rady Miasta wraz z Wiceprzewodniczącymi uczestniczyli - reprezentując Radę Miasta Częstochowy – w następujących spotkaniach i uroczystościach:

12 grudnia w uroczystości nadania Szkole Podstawowej Nr 13 imienia Kornela Makuszyńskiego oraz w Gali Częstochowskiego Wolontariatu.

14 grudnia w zebraniu Rady dzielnicy Kiedrzyn.

13 grudnia w obchodach związanych z 25 rocznicą wprowadzenia stanu wojennego.

15 grudnia na zaproszenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na spotkaniu wigilijnym oraz w uroczystości jubileuszowej 15 lecia Związku Gmin Jurajskich.

17 grudnia w IV Regionalnym Przeglądzie Zespołów Ludowych Kół Gospodyń Wiejskich oraz w I Regionalnej Prezentacji Potraw i Wyrobów Wigilijnych w ramach ogólnopolskiej prezentacji pn. „Podzielmy się kromką chleba.”

Przewodniczący Rady Miasta poinformował zebranych, iż wystosował pismo do przewodniczących komisji o wydanie opinii do projektu budżetu miasta na 2007 rok do dnia 20 grudnia br. 

Ad. pkt 6.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej za okres od 11 do 18 grudnia 2006 roku:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście!

W okresie od 1 stycznia do 12 grudnia 2006 r. dochody budżetu osiągnęły 611 mln 402 tys. zł, co stanowi 91, 44% planu. Wydatki zostały wykonane w kwocie 591 mln 031 tys. zł, w wysokości 82, 25% planu. 

W 100,48% wykonane zostały dochody z subwencji, w 91 % udziały z Ministerstwa Skarbu, w 82, 5% dochody należne z Urzędów Skarbowych, w 89, 5 % dotacje na zadania własne i zlecone. Dochody z tytułu podatków lokalnych, w tym podatki od nieruchomości osób prawnych w 105, 7%.

Wydatki są wykonywane zgodnie z planem budżetowym. 

12 grudnia

Przedstawiliśmy koncepcję dotyczącą budowy nowego wiaduktu drogowego, który ma powstać zamiast kładki dla pieszych nad Aleją Jana Pawła II. Będzie to kompleksowe rozwiązanie układu komunikacyjnego w północnej części Śródmieścia, w kwartale ulic: Kościuszki, Alei Najświętszej Marii Panny, Alei Jana Pawła II, Wałów Dwernickiego. Nie chcemy powrócić do starego rozwiązania, jeśli możemy przy tej okazji poprawić kilka niedogodności w układzie drogowym, w tym rejonie miasta.

Na miejscu kładki powstanie lokalna droga poprowadzona wiaduktem z jezdnią, chodnikiem i ścieżką rowerową. Pozwoli to skomunikować przede wszystkim mieszkańców ulicy Czartoryskiego z drugą stroną Alei Jana Pawła II. 

Następnym elementem kompleksowych działań jest modernizacja skrzyżowania ul. Jasnogórskiej z Al. Kościuszki poprzez dobudowę pasów na prawoskręty przy wlotach do skrzyżowania. 

Kolejnym krokiem jest uruchomienie wjazdu z ulicy Lelewela na prawoskręty w ulicę Kościuszki, uruchomienie wyjazdu z ul. Kiedrzyńskiej do Alei Jana Pawła II oraz zmiana na niebezpiecznym skrzyżowaniu Al. Armii Krajowej z ul. Worcella - będą tam tylko prawoskręty.

Zrezygnowano z rozwiązania przewidującego połączenie wiaduktu i Alei Jana Pawła II łącznikiem, gdyż przebiegałby zbyt blisko bloków na Czartoryskiego. Ponieważ Aleja Jana Pawła II ma rangę drogi krajowej, należałoby wtedy jeszcze wybudować ekrany, co kompletnie zasłoniłoby okna mieszkańcom tych bloków.

W tym roku ma jeszcze stanąć bramka przed kładką. Nowa droga nad Aleją Jana Pawła II mogłaby stanąć już w roku 2008. Rok przyszły musimy poświęcić na prace dokumentacyjne – wykonanie projektu i przetargu.

Szacujemy, że łączna wartość inwestycji wyniesie nieco ponad 6 mln złotych.

12 grudnia rozpoczęły się imprezy i uroczystości zorganizowane przez Urząd Miasta dla upamiętnienia 25 rocznicy wprowadzenia Stanu Wojennego w Polsce. W ogólnopolskiej historii tego okresu Częstochowa także ma swoją kartę. W programie obchodów przede wszystkim staraliśmy się zawrzeć wiele informacji dla najmłodszego pokolenia, które tamte czasy zna tylko z podręczników, a więc: projekcje filmów, wystawy przypominające dzień powszedni w stanie wojennym, szkolne debaty historyczne i koncert piosenek Jacka Kaczmarskiego wykonany przez zespół Habakuk, na co dzień grający reggae – pokazujący, że piosenki barda Solidarności wciąż łączą pokolenia.

W ramach rocznicy 12 grudnia odsłoniłem na murach Urzędu Miasta wystawę autorstwa R. B. zatytułowaną „Zawiedzione nadzieje narodu”. 10 tablic ilustruje dobrze klimat sprzed 25 lat, atmosferę absurdu. Zderzono na nich oficjalną propagandę władzy wprowadzającej stan wojenny ze zdjęciami i reprodukcjami wydawnictw „Podziemnej” Solidarności”. 
12 grudnia uczestniczyłem także w uroczystości nadania imienia Kornela Makuszyńskiego Szkole podstawowej nr 13. Z okazji Dnia Wolontariatu w sali kameralnej Teatru im. Adama Mickiewicza wręczyłem również nagrody naszym najaktywniejszym wolontariuszom.

13 grudnia

Byłem obecny podczas kolejnej uroczystości upamiętniającej 25 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego – odsłonięciu pamiątkowej tablicy na budynku przy Alei Kościuszki 20, w którym mieściła się pierwsza siedziba Zarządu Regionu NSZZ Solidarność. 13 grudnia 1981 r. do budynku wtargnęło ZOMO. Siłą wyprowadzono znajdujących się wewnątrz działaczy. Rozbijano znajdujący się tam sprzęt, zwłaszcza maszyny drukarskie i aparaturę nagłośnieniową. Tablice wmurowało Stowarzyszenie Wiezionych i Internowanych w Stanie Wojennym WIR, a podczas uroczystości obecni byli m. in. dawni działacze związku, harcerze, także obecny przewodniczący ZR NSZZ „Solidarność” Mirosław Kowalik i kapelan związku ks. Ryszard Umański. 

Tego dnia uczestniczyłem również w mszy św. Za Ojczyznę odprawionej w Kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze, złożyłem kwiaty w Kaplicy Pamięci Narodu przed prochami zamordowanych górników Kopalni „Wujek” oraz akcji zapalenia zniczy w Alei Sienkiewcza, placu jasnogórskim i przed pomnikiem ks. Jerzego Popiełuszki. Znicze zapalone przez mieszkańców Częstochowy miały kształt krzyża w hołdzie ofiarom stanu wojennego.

Przed uroczystościami na Jasnej Górze, w Pawilonie Wystawowym w Parku im. Stanisława Staszica, wziąłem udział w otwarciu wystawy Edwarda Strzyżewskiego zatytułowanej „Z pokolenia Kolumbów...”.

14 grudnia

Zakończyła się ministerialna kontrola wydatkowania dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Sektorowego Programu Operacyjnego Transport, przeznaczonej na budowę wiaduktu w ciągu ul. Jagiellońskiej. Przypomnę, że na jego budowę zdobyliśmy z tego unijnego funduszu 75 procent całkowitej wartości wiaduktu, która wyniosła 34 mln złotych. 

Pracownicy z Ministerstwa Transportu bardzo dobrze ocenili nasz wiadukt na Jagiellońskiej, do tego stopnia, iż postanowiono nie tworzyć protokołu, a jedynie informację pokontrolną.

W ramach obchodów 25 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego 14 grudnia byłem obecny w Filharmonii Częstochowskiej na koncercie zespołu Habakuk, który wraz z innymi częstochowskimi artystami: M. P., Z. G. oraz P. J. W. wykonali utwory Jacka Kaczmarskiego. Gościnnie w koncercie wystąpiła także P. K. – córka poety. Dzień wcześniej Habakuk zagrał na centralnych obchodach rocznicowych we Wrocławiu, na których obecny był Prezydent RP Lech Kaczyński.

15 grudnia

Byłem obecny na obchodach 40-lecia istnienia Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 43 im. Ojca Augustyna Kordeckiego. Szkoła znajduje się w bliskim sąsiedztwie Jasnej Góry, w budynku Zgromadzenia Sióstr Oblatek Serca Jezusa. W szkole dla dzieci upośledzonych w stopniu lekkim i umiarkowanym uczy się 64 dzieci. Zajmuje się nimi 24 nauczycieli posiadających wyższe wykształcenie specjalistyczne.

Tego dnia spotkałem się na uroczystej Wigilii z członkami Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

15 grudnia uczestniczyłem także w otwarciu na Zamku Królewskim w Warszawie wystawy ze zbiorów Jasnej Góry zatytułowanej „U tronu Królowej Polski – Jasna Góra w dziejach kultury i duchowości polskiej”.

Wystawa została przygotowana pod honorowym patronatem prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego oraz Prymasa Polski kard. Józefa Glempa. 

Scenariusz wystawy zakłada ukazanie całych dziejów Jasnej Góry - od czasów założenia klasztoru w 1382 r. aż do współczesności, a tym samym ma ukazać ponad sześciowiekowy wkład paulińskiego klasztoru w polską kulturę. 

Wystawa jest znakomitą promocją naszego miasta, którego nierozerwalną częścią od 650 lat jest klasztor Jasnogórski.

Zgromadzono na niej cenne zabytki ze zbiorów Jasnej Góry. Ekspozycja ma uczcić rok podwójnego jubileuszu: 50-lecia Jasnogórskich Ślubów Narodu - w Częstochowie w 1956 roku - oraz 350-lecia ślubów króla Jana Kazimierza (Lwów 1656). 

Na otwarcie wystawy do Sali Wielkiej przybyli m.in.: Ryszard Kaczorowski - były prezydent RP na uchodźstwie, Tomasz Merta – podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Andrzej Rottermund - dyrektor Zamku Królewskiego w Warszawie. Specjalny list na okoliczność otwarcia wystawy przesłał prezydent RP Lech Kaczyński. 
17 grudnia 

Byłem obecny także podczas Walnego Zgromadzenia OSP Miasta Częstochowy. Wybrano nowy zarząd. Przewodniczącym został druh Marek Woźniak z OSP Gnaszyn. 

Uczestniczyłem w otwarciu nowej „Restauracji pod Ratuszem” i jednocześnie wznowieniu muzealnej inicjatywy kulturalnej pod nazwą "Ratuszowe Piwnice"; a także spektaklu „Mój przyjaciel Harvey” który był częścią jubileuszu 50-lecia pracy artystycznej Jana Kobuszewskiego. Spektakl z udziałem jubilata i zespołu Teatru Kwadrat z Warszawy zaprezentowano w Filharmonii Częstochowskiej.

Ad. pkt 7.

Pytania radnych.

Radny Wacław Baczyński zwrócił się do Prezydenta Miasta z pytaniem jakie będzie przeznaczenie odremontowanego budynku mieszczącego się przy skrzyżowaniu Al. Kościuszki z Al. NMP?

Radny Marek Balt zapytał kiedy rozpoczną się prace związane z wynajmem pomieszczeń w budynku o którym mówi przedmówca? 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, że budynek mieszczący się przy Al. NMP 24, o którym jest mowa w pytaniach radnych jest w całości własnością miasta i będzie przeznaczony na Dom Przedsiębiorczości. Planowane jest aby w tym budynku miały siedziby m.in. Izba Przemysłowo – Handlowa, Izba Rzemieślnicza i Drobnej Przedsiębiorczości, ponadto żeby było to miejsce spotkań środowisk gospodarczych miasta np. Rady Gospodarczej. Pozostała część obiektów będzie wynajmowana dla wszystkich częstochowskich przedsiębiorców, którzy będą zainteresowani lokowaniem tam swoich biur. Na dole przewidziana jest restauracja. Wydział Komunalny przygotowuje już ofertę z której mogliby skorzystać przedsiębiorcy częstochowscy i w niedługim czasie wszyscy zainteresowani będą mogli składać swoje oferty.

Ad. pkt 8.

Interpelacje podczas obrad IV sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Jacek Krawczyk 


w sprawie sprzedaży kamienic przy Stary Rynek oraz sposobu ich renowacji (załącznik nr 2 do protokołu),

Radny Ryszard Szczuka 


w sprawie remontu Młodzieżowego Domu Kultury (załącznik nr 3 do protokołu),

Radna Izabela Nowak 


w sprawie budowy ulicy Sosnowieckiej, Jarosławskiej i Legnickiej (załącznik nr 4 do protokołu),


w sprawie zmiany przebiegu linii autobusowej nr 21 lub 24 (załącznik nr 5 do protokołu),


w sprawie wykonania nawierzchni drogowej ulicy Gajowej i dokończenia remontu ulicy Bukowej (załącznik nr 6 do protokołu),


w sprawie budowy chodnika w ulicy Szczytowej (załącznik nr 7 do protokołu),


w sprawie przeznaczenia funduszy w budżecie miasta na 2007 rok dla Szkoły nr 53 (załącznik nr 8 do protokołu)


w sprawie budowy chodnika ulicy Berka Joselewicza (załącznik nr 9 do protokołu),

Radny Konrad Głębocki 


w sprawie chodnika na tyłach placu szkolnego SP Nr 29 (załącznik nr 10 do protokołu),

Radny Jacek Kasprzyk 


w sprawie działania tzw. „trójek” w szkołach w mieście Częstochowa (załącznik nr 11 do protokołu),

Radny Stanisław Gmitruk 


w sprawie zakresu rzeczowego inwestycji pn. „odwodnienie dzielnicy Kiedrzyn” (załącznik nr 12 do protokołu),


w sprawie utrzymania porządku w obiekcie przy ul. Dekabrystów (załącznik nr 13 do protokołu)


w sprawie poprawy infrastruktury technicznej ul. Narcyzowej (załącznik nr 14 do protokołu),


w sprawie regulacji stanu prawnego i odszkodowań za zajęte części nieruchomości w ulicy Sejmowej pod budowę chodnika dla pieszych (załącznik nr 15 do protokołu)


w sprawie aktualnego stanu należności wymagalnych Miasta Częstochowy (załącznik nr 16 do protokołu),

Radny Artur Gawroński


w sprawie synchronizacji świateł zamontowanych przy przejeździe kolejowym łączących ul. Wały Dwernickiego z ul. warszawską (załącznik nr 17 do protokołu),

Radny Krzysztof Sztanderski 


w sprawie budowy linii tramwajowej od skrzyżowania Armii Krajowej i Dekabrystów wzdłuż ul. Dekabrystów, ul. Okulickiego do WSzS na Parkitce (załącznik nr 18 do protokołu),


w sprawie nasadzeń drzew iglastych wzdłuż ul. Okulickiego (załącznik nr 18 do protokołu),


w sprawie uzupełnień krawężników rabatowych po wschodniej stronie ul. Wieluńskiej (załącznik nr 18 do protokołu),

Radny Marek Balt 


w sprawie przedstawienia zestawienia dzierżawców zbiorników wodnych na terenie Częstochowy należących do miasta (załącznik nr 19 do protokołu),


w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej i ul. Orkana (załącznik nr 20 do protokołu),

Radny Krzysztof Matyjaszczyk 


w sprawie remontu kamienicy przy Al. NMP 24 (załącznik nr 21 do protokołu),

Radny Marcin Maranda 


w sprawie konsekwentnego przestrzegania żałoby narodowej (załącznik nr 22 do protokołu), 

Radna Ewa Pachura


w sprawie projektu budżetu na 2007 (załącznik nr 23 do protokołu),


w sprawie zakłócania spokoju mieszkańcom budynków położonych przy ul. Jasnogórskiej (załącznik nr 24 do protokołu),

Radny Izabela Leszczyna 


w sprawie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na 2006 rok, na druku BR.1/IV/06 (załącznik nr 25 do protokołu), 

Ad. pkt 9.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Gmitruka. 

Radny Marek Balt w imieniu Klubu Radnych Lewicy i Demokratów zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Niesmacznego. 

Radny Jerzy Nowakowski w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę radnej Izabeli Nowak. 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków radni: Stanisław Gmitruk, Zbigniew Niesmaczny, Izabela Nowak.

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok, na druku BR.1/IV/06 – załącznik nr 26 do protokołu. 
Radny Marek Domagała poinformował, iż Komisja Skarbu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedstawiony na druku BR.1/IV/06.

Radna Izabela Leszczyna przedstawiła wniosek, który złożyła jako interpelację w sprawie uzasadnienia do projektu uchwały– załącznik nr 25 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że w wykazie zadań majątkowych noworozpoczynanych w 2006 roku w tabeli pod pozycją nr 5 jest zadanie pn. przebudowa Placu Daszyńskiego, zagospodarowanie otoczenia pomnika Ojca Świętego Jana Pawła II; planowane wydatki w 2006 roku to kwota 38 280 zł, ale równocześnie wiadomo, że do tej pory nic w tym temacie się nie dzieje. Radny zapytał czy pieniądze w tej pozycji są rzeczywiście potrzebne i czy zdążą być wydane w tym roku?

W tej samej tabeli w pkt 6 – budowa i modernizacja dróg gminnych: ulica Gajowa; I etap od ulicy Lipowej do ul. Sadowej; na to zadanie było przewidziane prawie 500 000 złotych; planowane wydatki w roku 2006 wynoszą 0 zł. Radny poprosił o uzasadnienie tej sytuacji.

W tabeli mówiącej o zagospodarowaniu nieruchomości jest zadanie dotyczące nieruchomości przy ul. Katedralnej 10 - budowa parkingów, chodników i zieleńców. Radny zapytał czy nieruchomość ta należy do miasta? 

Radny Jacek Krawczyk odniósł się do tabeli w pkt 6; budowa i modernizacja dróg gminnych; ulica Gajowa - I etap od ulicy Lipowej do ul. Sadowej. Otóż w 2006 roku było przewidziane 476 000 zł; z tych pieniędzy nie zostało nic wydane, natomiast w projekcie budżetu na rok 2007 nie ma żadnej wzmianki na temat tej ulicy. Radny poprosił o udzielenie informacji na ten temat.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, iż popiera wniosek radnej I. Leszczyny w sprawie przedstawiania bardziej rzetelnych uzasadnień do przedkładanych projektów uchwał.

Radny Maciej Wawrzkiewicz odniósł się do wydatków bieżących w Miejskim Zarządzie Dróg przeznaczanych na oświetlenia placów, dróg i mostów; na tym zadaniu jest zwiększenie o 500 000 złotych, natomiast w projekcie budżetu na rok przyszły także jest zaplanowana taka sam kwota. Radny zapytał czy miasto jest w stanie wydać te pieniądze jeszcze w tym roku?

Radna Izabela Leszczyna powiedziała, że w dziale 801 „Oświata i wychowanie” był zaplanowany remont boiska w Zespole Szkół Samochodowo – Budowlanych na kwotę 100 000 złotych. Koszt remontu przewyższył możliwości realizacji w bieżącym roku. Radna zapytała dlaczego zaplanowano za małą kwotę i dlaczego przemieszczono tę kwotę na oczyszczanie miasta a nie na inne zadania edukacyjne? Wniosek radnej stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że w dziale 852 pomoc społeczna proponuje się zmniejszenie w Wydziale Komunalnym w wyniku uzyskanych oszczędności na kwotę 850 000 złotych; był to plan wydatków na dodatki mieszkaniowe. Radny zapytał co było powodem tak dużej oszczędności? 

Radny Jacek Krawczyk powiedział, iż w zadaniu: modernizacja dróg jest przewidziana przebudowa skrzyżowania ulicy Jagiellońskiej z ulicą Źródlaną i z ul. Orkana (załącznik nr 1 do projektu uchwały); rok rozpoczęcia i zakończenia 2004 – 2007; zakładana wartość zadania to 730 000 zł; za 2004 rok było to – 115 000 zł; wykonanie na koniec 2005 roku – 115 000 zł, natomiast planowane wydatki w 2006 – 13 000 zł. Radny zapytał co zostało wykonane za tę sumę na tym zadaniu? W projekcie budżetu na 2007 rok nie ma żadnych informacji na temat tego skrzyżowania?

Radna Ewa Pachura zwróciła uwagę na zmniejszenie wydatków w rozdziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza o blisko 200 000 złotych. Radna zapytała czy nie można byłoby tych środków finansowych zgodnie z ustawą o systemie oświaty przeznaczyć na pomoc materialną dla uczniów o charakterze motywacyjnym. Takiej pomocy w mieście nie ma. 

W budżecie miasta na bieżący rok w pozycji 40 na stronie 61 jest pozycja: zakup samochodu bus, który opiewa na kwotę 170 000 złotych, natomiast w wykazie, który radni otrzymali do tej uchwały budżetowej w załączniku nr 3 jest pozycja 87 000 złotych na zakup samochodu służbowego bus. Radna poprosiła o udzielenie informacji na ten temat. 

Radna zapytała dlaczego w rozdz. 900 gospodarka komunalna nastąpił wzrost o 670 000 złotych, jak również w rozdziale 795 gospodarka mieszkaniowa, gdzie wzrost jest blisko 800 000 złotych?

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż sądzi że wszelkie uwagi i sugestie radnych dotyczące zmiany formy uzasadnień projektów uchwał czy ich uzupełnienie są możliwe do przyjęcia i wykonania. 

Radny K. Matyjaszczyk pytał o zagospodarowanie terenu wokół pomnika Ojca Świętego na Placu Daszyńskiego; otóż te środki, które są w budżecie - są to środki przeznaczone na koncepcję zagospodarowania placu, który jest już wstępnie uzgodniony z profesorem Kuczem. 

Jeżeli chodzi o ulicę Gajową to w tym roku odbyły się trzy przetargi do których nikt nie przystąpił. Firmy mają już w tej chwili tyle zamówień, że nie wchodzą we wszystkie roboty, który są zgłaszane. W związku z tym środki te nie mogły być wydatkowane i dlatego jest tutaj planowana zerowa kwota. 

Jeżeli chodzi o nieruchomość przy ul. Katedralnej to ona bezpośrednio przylega do terenu naszego odremontowanego budynku przy ul. Katedralnej 8 i są tam robione w tej chwili odpowiednie parkingi, które również zabezpieczą to miejsce, w którym będzie Wydział Planowania Przestrzennego oraz Muzeum i Galeria Jerzego Dudy Gracza.

Kontynuując temat ul. Gajowej o czym mówił radny J. Krawczyk w przyszłym roku muszą się znaleźć środki na tą ulicę i będzie to kwestia konstrukcji już ostatniej wersji naszego budżetu. 

Radny J. Krawczyk pytał też o skrzyżowanie ul. Jagiellońskiej z ul. Orkana; w tym roku były tylko prace przygotowawcze, co odzwierciedlone jest ta niewielką kwotą, natomiast sprawy własnościowe zablokowały na razie to rozwiązanie; inwestycja ta będzie czekać do momentu zakończenia tych spraw własnościowych. 

Jeżeli chodzi o pytanie radnego M. Wawrzkiewicza dotyczące wydatków bieżących w MZD; nie ma wątpliwości, że MZD zagospodaruje te środki; do tej pory środki dla Zarządu Dróg były dozowane bardzo oszczędnie i MZD miał dosyć istotne problemy z rozliczeniami, a więc środki te są potrzebne żeby zamknąć wszystkie zobowiązania, które były podjęte przez Zarząd Dróg. 

Jeżeli chodzi o remont boiska, o którym mówiła radna I. Leszczyna; to tutaj sprawa jest taka jak to widać w budżecie czyli środki były za małe. Boisko to będzie zrobione tylko trzeba znaleźć większe środki. Na pewno oświata nie jest przeinwestowana ale budżet miasta jest jeden tzn. na pewno w przyszłym roku będą w planie te wszystkie szkoły, które wymagają natychmiastowego remontu i o tego typu elementach jak np. to boisko także będziemy pamiętali. 

Radny J. Kasprzyk pyta o pomoc społeczną i dodatki mieszkaniowe; otóż dodatki mieszkaniowe są dodatkami, które są wypłacane przy spełnieniu określonych warunków. Oczywiście planujemy pewne kwoty, a w tym przypadku kwoty te były zaplanowane w pewnym nadmiarze; wiemy że znowelizowana ustawa zobowiązuje nas do sprawdzania warunków, które muszą spełniać wszyscy którzy się starają o dodatki mieszkaniowe i rezultat końcowy jest taki jaki jest; ponieważ środki były zaplanowane z nadmiarem możemy je przemieścić na inne potrzebne zadania. 

Jeżeli chodzi o pytanie radnej E. Pachury dotyczące placówek opiekuńczo – wychowawczych to te środki były zmniejszone w tej pozycji, o której mówi radna ale zostały przesunięte do pozycji 801 a więc zostały w oświacie i będą wykorzystane w tym samym dziale. 

Jeżeli chodzi o zakup bus-a to zaplanowana kwota była nie wystarczająca na tego typu zakup; w tym roku został zakupiony inny samochód, który też był potrzebny, natomiast bus zgodnie z planami na 2007 będzie kupiony w roku przyszłym. 

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że praktyka społeczna pokazuje, że jednak wiedza społeczna na temat możliwości korzystania z dodatków mieszkaniowych jest dosyć ograniczona. Radny zaproponował, aby w informatorze miejskim na rok przyszły została zmieszczona informacja na temat zasad korzystania z dodatków mieszkaniowych. Radny dodał iż uważa, że potrzebujących jest znacznie więcej aniżeli się zgłosiło. 

Ponieważ nie innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.1/IV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok.
Ad. pkt. 11.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Kobiele Wielkie w Zespole Gimnazjów w Częstochowie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. Krakowska 29 , na druku BR.2/IV/06 - załącznik nr 28 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
W związku z brakiem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.2/IV/06. 

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Kobiele Wielkie w Zespole Gimnazjów w Częstochowie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul.Krakowska 29. 
Ad. pkt. 12.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa na 2007 rok, na druku BR.3/IV/06 - załącznik nr 31 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
W związku z brakiem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/IV/06. 

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa na 2007 rok.
Ad. pkt. 13.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zawierania porozumień pomiędzy miastem Częstochowa a miastem Katowice dotyczących pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Muzułmańskiego Związku Religijnego, na druku BR.4/IV/06 - załącznik nr 32 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
W związku z brakiem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/IV/06. 

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zawierania porozumień pomiędzy miastem Częstochowa a miastem Katowice dotyczących pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Muzułmańskiego Związku Religijnego. 

Ad. pkt. 14.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa prowadzenia zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności od Powiatu Częstochowskiego i Powiatu Kłobuckiego, na druku BR.5/IV/06 - załącznik nr 33 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 34 do protokołu.
W związku z brakiem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.5/IV/06. 

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa prowadzenia zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności od Powiatu Częstochowskiego i Powiatu Kłobuckiego.

Ad. pkt. 15.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 916/LVII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 marca 2006 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2006 roku (z późn. zm), na druku BR.6/IV/06 - załącznik nr 35 do protokołu.

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 34 do protokołu.
Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że w ciągu roku kilkakrotnie zmieniano wydatki budżetowe dotyczące osób niepełnosprawnych. Radny zwrócił się do Prezydenta Miasta o wyjaśnienie powodów tak częstych zmian?

Ponieważ w projekcie uchwały przesuwane są środki z turnusów rehabilitacyjnych radny poprosił o wyjaśnienie z czego wynika ta oszczędność: czy jest tak małe zainteresowanie samych osób niepełnosprawnych w korzystaniu z tych turnusów rehabilitacyjnych czy też wynika to z kosztów i osoby rezygnują z turnusów?

Radny zapytał czy miasto zdąży wydać te środki do końca roku, ponieważ jest już połowa grudnia?

Radny poprosił również o odpowiedź czy przedstawiony projekt uchwały posiada opinię środowisk reprezentujących osoby niepełnosprawne?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk poprosił o przedstawienie uzasadnienia do wprowadzonej autopoprawki do projektu uchwały.

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Betnarski powiedział, że jest to uchwała, która rzeczywiście jest zmieniana wielokrotnie w ciągu roku albowiem jest ona uzależniona od potrzeb osób niepełnosprawnych i od tego, żeby skutecznie wydać środki z PFRON. 

Jeżeli chodzi o turnusy rehabilitacyjne to potrzeby w tym zakresie były duże, w związku z czym wcześniej nastąpiło przesunięcie środków właśnie w stronę zabezpieczenia wyjazdów osób niepełnosprawnych. Niestety, w ostatnim czasie tak się zdarzyło, że osoby te rezygnują z turnusów rehabilitacyjnych, w związku z tym środki te należało przesunąć aby zostały one skutecznie wykorzystane. Powody rezygnacji z turnusów są różne i złożone. Zaproponowaliśmy przesunięcie tych środków na usuwanie indywidualnych barier architektonicznych, bo uznaliśmy że tutaj mogą 

zostać spożytkowane. 

Każdorazowo projekt uchwały przedstawiany jest Społecznej Radzie Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta.

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że przez kilka lat zajmował się w obszarze polityki społecznej m.in. osobami niepełnosprawnymi i te środowiska podnoszą w skali kraju jeden istotny mankament, że prowadzi się pomoc na rzecz osób niepełnosprawnych w zasadzie bez pełnego rozeznania ich potrzeb i to się odbywa na poziomie gmin, miast i województw. Radny zapytał czy w Częstochowie przewiduje się albo nawet realizuje kompleksowe rozpoznanie środowiska osób niepełnosprawnych? Radny dodał, iż obawia się, że kwota prawie 1 000 000 zł nie zostanie wykorzystany do końca roku.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż z dyskusji wynika, że mamy zderzenie dwóch modeli: z jednej strony jest pewne usztywnienie niektórych spraw a z drugiej strony jest samo życie. Trzeba brać pod uwagę fakt, że tego życia, o którym mówimy, nie da się do końca zaszufladkować, nie da się nadać temu konkretnych terminów i albo będziemy elastycznie wychodzić do ludzi szybko podejmując decyzje, albo będziemy kazali czekać tym ludziom na podjęcie decyzji. Zawsze udawało się doprowadzać do operacyjnego, szybkiego działania, czego wynikiem było np. podjęcie przez Radę Miasta poprzedniej kadencji, w trybie nadzwyczajnym (ostatniego dnia funkcjonowania Rady Miasta) uchwały i przyjęcia do budżetu miasta środków finansowych przekazanych przez PFRON. Powiat Częstochowski przyjmował taką uchwałę dopiero na swoim posiedzeniu po wyborach. U nas była to kwota ponad 4 mln zł. Nie jest łatwo w takim trybie pracować, kiedy tego typu kwoty dostajemy w ostatniej chwili na koniec roku. Proszę się również nie dziwić osobom, które nie chcą jechać na turnus rehabilitacyjny w grudniu, bo tak się też może zdarzyć. Są wtedy rezygnacje i należy te środki przemieścić. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ma pełne rozeznanie co do środowiska osób niepełnosprawnych. Po drugie zmiany wynikają z tego aby te środki szybko przekazać a nie oddawać tych środków do budżetu państwa. Po trzecie nie można myśleć o barierach architektonicznych tylko w kategorii budowlanej, że jest to podjazd pod budynek, czy winda. To jest likwidacja wszelakich barier np. zakup komputera i można zrobić to jeszcze w bieżącym roku. Wszystkim zależy aby wykorzystać te środki a nie oddawać ich do budżetu Państwa. 

Odnośnie autopoprawki to na posiedzeniu Komisji Zdrowia była mowa o tym, iż wpłynie autopoprawka i w jakim kierunku będzie zmieniona. 

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że przygotowany był pakiet potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych i w pewnym momencie z racji braku środków Pan Prezydent odmówił realizacji tej pomocy, a teraz na koniec roku jest słuszne przesunięcie środków finansowych. W związku z powyższym radny zapytał na jakie cele i dla jakiego środowiska, te środki zostaną przekazane? 

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.6/IV/06 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 glosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 916/LVII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 marca 2006 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2006 roku (z późn. zm).

Ad. pkt. 16.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień poprzedzający postawienie jednostki w stan likwidacji, tj. na 30 czerwca 2006 r. oraz pokrycia straty za okres od 1 stycznia 2006 r. do 30 czerwca 2006 r. w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie oraz w sprawie zatwierdzenia bilansu sporządzonego na dzień otwarcia likwidacji, tj. na 1 lipca 2006 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie, na druku BR.7/IV/06 - załącznik nr 37 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przedstawienie sytuacji Przychodni przy Alei Pokoju.

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski odpowiedział, iż atmosfera panująca w przychodni jest już dobra. 

Jest to już ostania z restrukturyzowanych przychodnia; w tej chwili trwają tam prace remontowe. Wszystko przebiega pomyślnie; Spółka została już zarejestrowana. W lutym zostanie wznowiona działalność przychodni.

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.7/IV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 glosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień poprzedzający postawienie jednostki w stan likwidacji, tj. na 30 czerwca 2006 r. oraz pokrycia straty za okres od 1 stycznia 2006 r. do 30 czerwca 2006 r. w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie oraz w sprawie zatwierdzenia bilansu sporządzonego na dzień otwarcia likwidacji, tj. na 1 lipca 2006 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Ad. pkt 17.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji, na druku BR.8/IV/06 - załącznik nr 38 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur do Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji.

Radny Marek Balt w imieniu Klubu Radnych Lewica i Demokraci zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Szczuki.

Radna Izabela Leszczyna w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosiła kandydaturę radnego Bartłomieja Sabata. 

Radny Marek Domagała w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Nowakowskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zgłosił kandydaturę radnego Konrada Głębockiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się z zapytaniem do zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na uczestnictwo w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji.

Radny Ryszard Szczuka wyraził zgodę.

Radny Bartłomiej Sabat wyraził zgodę.

Radny Jerzy Nowakowski wyraził zgodę.

Radny Konrad Głębocki wyraził zgodę.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.8/IV/06 wraz z zaproponowanymi wyżej kandydaturami radnych: Ryszard Szczuka, Bartłomiej Sabat, Jerzy Nowakowski, Konrad Głębocki. 

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji.

Ad. pkt 18.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy, na druku BR.9/IV/06 - załącznik nr 39 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przypomniał, iż jest to komisja powoływana z mocy ustawy o samorządzie powiatowym. Na czele tej komisji stoi Starosta, dwóch przedstawicieli Rady Powiatu. Kadencja obecnej Komisji zaczęła się rok temu. Poprzednia rada miała swoich dwóch przedstawicieli. Ponieważ wygasły mandaty radnych, to obecna Rada Miasta jest zobowiązana wybrać na dwuletnią kadencję dwóch przedstawicieli. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy.

Radny Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zgłosił kandydaturę radnego Marcina Marandy. 

Radny Marcin Maranda wyraził zgodę.

Radny Marek Balt w imieniu Klubu Radnych Lewica i Demokraci zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Niesmacznego.

Radny Zbigniew Niesmaczny wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zapytał, czy są inne propozycje kandydatur. 

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.9/IV/06 wraz z zaproponowanymi wyżej kandydaturami radnych: Marcin Maranda, Zbigniew Niesmaczny. 

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie 

delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 19.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej. 

Odpowiedzi na interpelacje stanowią załączniki do protokołu od nr 40 do nr 66.
Ad. pkt 20.

Wolne wnioski i oświadczenia

Radny Marek Balt powiedział, iż obserwował obchody Wigilii, odbywające się na rynku w Krakowie. Marzeniem radnego byłoby zorganizowanie podobnej uroczystości w Częstochowie. Zaproponował zarezerwowanie środków finansowych w budżecie miasta na rok 2007 w tym celu. 

Radna Ewa Pachura oświadczyła, iż centrum miasta w godzinach wieczornych wygląda bardzo ładnie.

Radny Kazimierz Pankiewicz zwrócił uwagę na ankietę wydaną przez wydawnictwo „Angelus”. Powiedział, iż pieczęć umieszczona na pierwszej stronie ankiety może wskazywać, iż jest to wydawnictwo prowadzone przez jakąś sektę oraz że w zaproponowanej ankiecie wymagane są zbyt szczegółowe informacje.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż opinia radnej Ewy Pachury jest bardzo miła, zwłaszcza w czasie przygotowań do świąt. Odnośnie uwagi zgłoszonej przez radnego Marka Balta powiedział, iż częstochowski Caritas, już nie po raz pierwszy będzie organizował Wigilię dla osób najuboższych, a więc nie tylko są inicjatywy Krakowskie ale i Częstochowskie. W dużym stopniu dzieli Częstochowę dostępność do mediów w porównaniu do Krakowa i uroczystości organizowane przez Caritas są mniej nagłośnione. Dodał, iż Caritas pięknie to wszystko organizuje i robi to dla ludzi a nie koniecznie ze względu na nagłośnienie uroczystości. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, iż to o czym mówił radny Marek Balt i Prezydent Miasta Tadeusz Wrona to dwie różne rzeczy. W Krakowie chodziło o uroczystość, w której mogli wziąć udział wszyscy Krakowianie nie tylko najubożsi. Uroczystość w Krakowie spełnia rolę integracyjną i można to rozważyć w kontekście roku przyszłego. Była to uroczystość bardzo miła, a forma wspólnego posiłku jest godna polecenia. 

Radny Marek Domagała przypomniał, iż po Sesji odbędzie się posiedzenie Komisji Skarbu.

Radna Izabela Leszczyna powiedziała, iż przyłącza się do głosu radnego Marka Balta i Wiceprzewodniczącego Rady Adama Banaszkiewicza. Dodała, iż pomysł jej się podoba i w tym szerszym kontekście, nie tylko pokazywania, że komuś jest gorzej i pomagajmy mu w ciszy i bez nagłośnienia, ale również warto przy opłatku spotkać się z Częstochowianami.

Radny Marek Balt dodał, iż podczas spotkania w Krakowie robiona była kwesta dla najuboższych osób, aby je wspomóż. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios oświadczył, że jeżeli radni do końca tygodnia nie złożą oświadczeń majątkowych to wygaśnie im mandat radnego. 

Następnie poprosił Prezydenta Miasta, Przewodniczących Rady, Przewodniczących Komisji i Klubów na spotkanie organizacyjne w sali 108 oraz zaprosił radnych na spotkanie Wigilijne w Barze u Rajców. 

Poinformował, iż Pan G. J. składał oświadczenie o zabranie głosu podczas sesji ale jest nieobecny (załącznik nr 67 do protokołu).

Ad. pkt 21.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął obrady IV sesji Rady Miasta.
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